
 

 

LATVIJAS ČEMPIONĀTA ŠOSEJAS RITEŅBRAUKŠANĀ INDIVIDUĀLAJĀ 

BRAUCIENĀ TEHNISKAIS CEĻVEDIS 

 

1. SACENSĪBU VADĪBA 

Latvijas čempionātu šosejas riteņbraukšanā individuālajā braucienā 2025. gada 25. jūnijā 

Biķernieku kompleksajā sporta bāzē, Rīgā organizē Latvijas Riteņbraukšanas federācija. 

Sacensību direktors   Toms Markss +371 26255435 toms@lrf.lv  

Distances priekšnieks   Sandis Eislers +371 28313844 federacija@lrf.lv 

Galvenais tiesnesis Didzis Zālītis  dzalitis@gmail.com 

Sacensību laika tiesnesis Māris Ozoliņš +371 20003310 maaris.ozolins@gmail.com  

 

2. PROGRAMMA 
  

25.06.2025. TREŠDIENA   

8:00 – 15:00 Sacensību dalībnieku numuru izsniegšana  

10:00 Starts W18 grupa junioru meiteņu,  Masters  6 - 9, W16 grupas jauniešu meiteņu, 

M14 grupas zēnu, W14 grupas meiteņu, MC1, MC2 medicīnas kategorijas grupām 

Distances garums11 km (2x 5,5 km aplis), MT2, WT2 medicīnas kategorijas 

grupām 5,5 km(1x 5,5 km aplis). 

 

11:50   Starts M16 grupas jauniešu puišu (3x 5,5 km aplis), sieviešu amatieru, para – cycling 

C4 un tandēma kategoriju grupām. Distances garums 16,5 km (3x 5,5 km aplis).  

 

13:00                  Starts amatieru vīriešu 19 – 34, Masters 1 – 5 grupām. Distances garums 22 km 

(4x 5,5 km aplis) 

 

13:10 Apbalvošanas ceremonija Masters 6 – 9, para – cycling, W16 grupas jauniešu 

(meiteņu), M14 grupas zēnu, W14 grupas meiteņu, M16 grupas jauniešu (puišu), 

W18 grupas junioru (meiteņu), sieviešu amatieru grupām.  

 

14:15                Starts M18 grupas junioru (puišu), sieviešu elites grupām. Distances garums 22 

km (4x 5,5 km aplis). 

 

15:15  Starts U23 vīriešu un elites vīriešu grupām. Distances garums 27,5 km (5x5,5 km 

aplis). 

16:30                  Apbalvošanas ceremonija amatieru vīriešu 19 – 34, Master 1 – 5, M18 grupas 

junioru (puišu), sieviešu elites, U23 vīriešu un elites vīriešu grupām.  

 

 

 

mailto:toms@lrf.lv
mailto:federacija@lrf.lv
mailto:dzalitis@gmail.com
mailto:maaris.ozolins@gmail.com


 

 

3. SACENSĪBU NOTEIKUMI 
Organizācija: 

Latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā individuālajā braucienā 2024. tiek organizēts saskaņā ar 

UCI noteikumiem 2025. gada 25. jūnijā Biķernieku kompleksajā sporta bāzē. Sergeja Eizenšteina ielā 

4, Rīgā.  

 

4. DALĪBNIEKI 

Latvijas čempionātā šosejas riteņbraukšanā individuālajā braucienā 2025. gadā piedalās Latvijas UCI 

licencētie sportisti sekojošās vecuma grupās: 

 

Vecuma grupa Vecums Dzimšanas gadi 

M14 grupas zēni 13 – 14  2011. – 2012. 

W14 grupas meitenes 13 – 14  2011. – 2012. 

M16 grupas jaunieši 15 – 16 2009. – 2010. 

W16 grupas jaunietes 15 – 16  2009. – 2010.  

M18 grupas juniori 17 – 18  2007. – 2008. 

W18 grupas juniores 17 – 18  2007. – 2008. 

Vīriešu U23  19 – 34  2003. – 2006. 

Vīriešu elite 23 un vecāki 2002. un vecāki. 

Sieviešu U23 un elites 19 un vecākas 2006. un vecākas 

Amatieru 19 - 34 19 – 34  1991. – 2006. 

Masters 1 vīriešu 35 – 39  1986. – 1990. 

Masters 2 vīriešu 40 – 44  1981. – 1985. 

Masters 3 vīriešu 45 –  49 1976. – 1980. 

Masters 4 vīriešu 50 – 54  1971. – 1975. 

Masters 5 vīriešu 55 – 59  1966. – 1970. 

Masters 6 vīriešu 60 – 64 1961. – 1965. 

Masters 7 vīriešu 65 – 69 1956. – 1960. 

Masters 8 vīriešu 70 – 74 1951. – 1955. 

Masters 9 vīriešu 75 – 79 1946. – 1950. 

Masters 10 vīriešu 80+ 1945. un vecāki 

Amatieru sieviešu 1 19 – 39 2006. – 1986.  

Amatieru sieviešu 2 40+  1985. un vecākas 

Para – cycling  MC4 medicīnas 
kategorija  

Vīrieši 16,5 km 

Para – cycling MT2 medicīnas 
kategorija 

Vīrieši – Tricikls 5,5 km 

Para – cycling WT2 medicīnas 
kategorija 

Sievietes – Tricikls 5,5 km 

Para – cycling MC1  Vīrieši 11 km 

Para – cycling MC2 Vīrieši 11 km 

Para – cycling WT2 Sievietes tandēms – 16,5 km 

Para – cycling MB Vīrieši tandēms – 16,5 km  

 

 

 

 



 

 

5. REĢISTRĀCIJA 

Reģistrācija jāveic Latvijas Riteņbraukšanas federācijas piedāvātajā platformā: bulta.lv/lci 

 

Reģistrācija ir atvērta no piektdienas, 14. maija, un tā tiks noslēgta  pirmdien, 23. jūnijā plkst. 12:00. 
Pēc norādītā termiņa pieteikumi pieņemti netiks.  
 

6. DALĪBAS MAKSA 

Dalības maksa jāveic pēc iepriekšējās reģistrācijas veikšanas. Dalībnieku sarakstā tiks iekļauti tikai 

tie dalībnieki, kuri ir samaksājuši dalības maksu ar pārskaitījumu, pārskaitījumu pēc rēķina vai 

norises vietā.  

 

Latvijas Riteņbraukšanas federācijas rekvizīti dalības maksas veikšanai: 

Latvijas Riteņbraukšanas federācija: 
Reģistrācijas nr. 40008023340. 
A/S «Swedbank» 

Konta Nr: LV42HABA0551057024009 

Maksājuma mērķī norādīt: Par Vārda/u Uzvārda/u dalību Latvijas čempionātā šosejas riteņbraukšanā 

individuālajā braucienā 2024. 

 

Vecuma kategorija Dalības maksa 

MW14, MW16, MW18, Elites vīrieši/ sievietes, U23 
vīrieši, para – cycling  

10€ 

Amatieru un senioru grupām (vīriešiem, sievietēm) 
līdz pensijas vecumam 

20€ 

Pensionāriem un para – sportistiem Bezmaksas 

 

Dalības maksā ietilpst: 

Elektroniskā laika uzskaite. 

Online rezultāti sacensību laikā un pēc finiša fotofiniss.lv. 

Foto galerija līdz 2 dienu laikā pēc finiša. 

Atspirdzinoši dzērieni.  

Balvas 1. – 3. vietu ieguvējiem vecuma grupās. 

 

7. UCI PUNKTI  

Vīriešu un sieviešu elites grupās UCI punkti tiek piešķirti saskaņā ar UCI noteikumu 2.10.008. un 

2.10.017. punktiem. 

 

8. SACENSĪBU CENTRS 

Sacensību centrs atrodas Biķernieku kompleksajā sporta bāzē, Sergeja Eizenšteina ielā 4, Rīgā un ir 

atvērts 25. jūnijā no plkst. 08:00 – 16:00. 

 

9. DALĪBNIEKU APSTIPRINĀŠANA UN STARTA SARAKSTS  

Licences tiks pārbaudītas sekretariātā, ņemot vērā iepriekšējo reģistrāciju.   

 

Sacensību dalībnieku galīgais apstiprinājums un starta saraksta publicēšana notiek 24. jūnijā plkst. 

17:00 Latvijas Riteņbraukšanas federācijas mājaslapā lrf.lv.   

  



 

10. PAVADOŠAIS TRANSPORTS 

10.1.Sportistu pavadošais transports tiek atļauts tikai elites vīriešu un U23 vīriešu grupu sportistiem. 

 

10.2. Tehnisko palīdzību elites vīriešu un U23 vīriešu grupu sportistiem var sniegt tikai no pavadošās 

automašīnas. 

 

10.3. Pārējo grupu sportistiem, kur pavadošais autotransports netiek pieļauts, tehniskā palīdzība ir 

sniedzama tikai organizatoru noteiktajā tehniskajā zonā.  

 

10.4.  Pavadošā transporta vadītājam un visām personām kas atrodas automašīnā jābūt derīgas UCI 

licences turētājiem. Ja komanda vai klubs vēlas savā automašīnā uzņemt  viesus, tad tas ir rakstiski 

jāsaskaņo ar sacensību galveno tiesnesi Didzi Zālīti, ne vēlāk kā līdz 23. jūnija plkst. 17:00, rakstot uz 

e-pastu dzalitis@gmail.com. E – pastā ir jānorāda pavadošais sportists/i, pavadītāja vārds, uzvārds 

un UCI ID numurus.  

 

11. TEHNISKIE NOTEIKUMI 

11.1. Dalībniekam ir pienākums sniegt palīdzību citam Dalībniekam traumu gadījumā un ziņot par 
negadījumu distances priekšniekam vai sacensību medicīnas personālam. 
11.2. Dalībnieki trasē dodas pēc starta saraksta. Dalībnieks, kurš nokavējis savu starta laiku, startē 
tikai ar starta tiesneša atļauju pieskaitot rezultātam nokavējuma laiku. Pie atkārtota starta pielaists 
netiek. 
11.3. Individuālajā  braucienā elites, U23, CFA un Masters grupās dalībnieki drīkst startēt tikai ar UCI 
noteikumiem atbilstošu šosejas velosipēdu. Startējot ar neatbilstošu velosipēdu dalībnieks Latvijas 
čempionāta ieskaitē vērtēts netiek. Tiesnešu kolēģijai ir tiesības diskvalificēt dalībnieku no Latvijas 
čempionāta vērtējuma, ja tiek konstatētas neatbilstības UCI noteikumiem. 
11.4. Organizatori laika posmā no plkst. 08:00 – 09:45 starta un finiša zonā nodrošina iespēju veikt 
iepriekšēju velosipēdu tehnisko kontroli, lai dalībnieks pārliecinātos par velosipēda atbilstību 
tehniskajiem noteikumiem.  
11.4. Dalībniekam ir atļauts startēt tikai savas komandas, vai neitrālā formas tērpā. Startēt valsts 
izlašu, vai citu komandu formas tērpos, nav atļauts.  
11.5. Jaunatnes vecuma grupās velosipēdam, t.s. zobratu pārnesumam un ekipējumam ir jāatbilst 
LRF treneru padomes apstiprinātajiem noteikumiem.  
11.6. Gadījumā, ja dalībnieks nevar veikt apli un izstājas no sacensībām, tad atgriežoties uz starta 
zonu, par to jāinformē tiesneši. 
11.7. Sacensību dalībniekiem nedrīkst piesārņot dabu trases teritorijā un ar cieņu jāizturas pret 
apkārtējo vidi. 
11.8. Sacensību dienā dalībniekiem, no brīža, kad tiek dots pirmais starts, ir aizliegts trenēties un 
iesildīties sacensību trasē. Iesildīšanās iespējam organizatoru norādītajā vietā. 
11.9. Visiem dalībniekiem ir pienākums iepazīties ar sacensību nolikumu. 
11.10.  Reģistrējoties sacensību dienā, dalībnieks ar savu parakstu apliecina, ka ir iepazinies ar 
sacensību nolikumu. 
11.11. Sacensību dalībnieks ir atbildīgs par visiem nelaimes gadījumiem un materiāliem 
zaudējumiem, kas radušies piedaloties sacensībās. 
11.12. Reģistrējoties sacensībām un dodoties trasē, katrs dalībnieks uzņemas pilnu atbildību par 
savas veselības atbilstību distances veikšanai. 
11.13. Sacensību organizatori nenes atbildību par dalībnieku iespējamām traumām un/vai veselības 
traucējumiem sacensību laikā. 
11.14. Sacensību dalībnieki distances veikšanas laikā ar savu darbību nedrīkst ietekmēt citus 
sacensību dalībniekus un to rezultātus.   

mailto:dzalitis@gmail.com


 

11.15. Jebkurš dalībnieks, kurš uzskata, ka ir ticis ierobežots ar kādu darbību, var iesniegt protestu 
organizatoriem. Protests jāiesniedz 15 minūšu laikā pēc sava brauciena beigām, samaksājot 20.00 
EUR. Ja protests tiek apmierināts, iemaksātā nauda tiek atgriezta. 
11.16. Piesakoties sacensībām, visi dalībnieki apliecina, ka neiebilst sacensību laikā uzņemto  
fotogrāfiju izmantošanai sacensību mārketinga vai reklāmas aktivitātēm. 
 

12. SASCENSĪBU NUMURI 

Katram dalībniekam tiek izsniegti divi sacensību numuri. Vienam numuram ir jābūt piestiprinātam 

dalībnieka mugurpusē tā, lai tas būtu skaidri saskatāms no aizmugures. Vēl dalībniekam tiek piešķirts 

viens rāmja numurs ar iekļautu laiku kontroles čipu, kam jābūt piestiprinātam pie sēdekļa stutes. 

 

Tiešsaistes rezultāti: 

Sacensībām tiks nodrošināta tiešsaistes rezultāti, kas būs pieejami vietnē fotofiniss.lv.  

 

13. APBALVOŠANAS CEREMONIJA 

Sacensību uzvarētājs katrā braucienā tiek nosaukts par Latvijas čempionu un tiks apbalvots ar medaļu 

un diplomu. Otrās un trešās vietas ieguvēji tiek apbalvoti ar medaļu un diplomu. 

 

Oficiālajā apbalvošanas ceremonijā ir obligāti jāpiedalās visiem sportistiem, kuri ir ieguvuši godalgotas 

vietas savās vecuma grupā. Sportisti, kuri neierodas uz apbalvošanas ceremoniju, zaudē tiesības uz 

balvām un viņiem var tikt uzlikts naudas sods saskaņā ar UCI noteikumiem.  

 

Dalībniekiem apbalvošanā ir jāpiedalās sacensību formas tērpā, velkot komandas kreklu un bikses. 

Nedrīkst piedalīties apbalvošanas ceremonijā ar cepuri, galvas saiti, vai citiem seju aizsedzošiem 

aksesuāriem, kas nav sejas maskas, kamēr dalībnieks atrodas uz apbalvošanas pjedestāla.  

 

14. SODI 
Sacensības notiek ievērojot UCI noteikumus par pārkāpumiem.  
 

15. ANTIDOPINGS: 

Uz sacensību dalībniekiem pilnā apmērā attiecas UCI antidopinga nosacījumi.  

 


